2025 年１２月 4 日

お客様各位

株式会社 丸越

お詫びと商品回収についてのお知らせ

 日頃より弊社商品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

 2025 年 10 月１日以降に株式会社マツモト（スーパーマツモト様）の各店舗にて販売しておりました

「令和７年産京都丹波産こしひかり 5ｋｇ」「令和７年産無洗米京都丹波産こしひかり 5ｋｇ」に関しま

して「通常と異なる臭いがある」ことが判明いたしました。

 その後、外部検査機関（一般財団法人日本食品分析センター）へ調査を依頼したところ、石油臭また

は燻煙臭を有することが判明いたしましたので、商品回収をさせていただく運びとなりました。現時点

で健康被害は確認されておりませんが、下記の商品を回収させていただきますので、対象商品がお手元

にございます場合は、大変お手数をお掛けいたしますが、弊社迄ご連絡いただきますようお願い申し上

げます。代替品と交換させていただきます。

 なお、ご連絡につきましては、誠に勝手ながら 2025 年 12 月 26 日までにいただけますようお願いい

たします。

 今後、さらなる品質管理の強化に努めてまいります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。

記

【回収対象商品】

① 令和７年産京都丹波産こしひかり 5ｋｇ      ＪＡＮ 4900537008028

※製品ロット 令和７年産 I・J 精米時期 ９月中旬

       令和 7 年産 A～G 精米時期 ９月下旬

② 令和７年産無洗米 京都丹波産こしひかり 5ｋｇ  ＪＡＮ 4900537006772

※製品ロット 令和７年産 I・J 精米時期 ９月中旬

       令和７年産 A～G 精米時期 ９月下旬

【お問い合わせ窓口及び回収対象商品返送先】

  株式会社丸越  TEL 075-611-2520

受付時間 9：00 ～ 17：00（土、日、祝除く）

  〒612-8367

   京都府京都市伏見区山崎町 361

以上